Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 🖥





Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

INDICAÇÃO Nº 196/2025

Leitura em Plenário
Na **10ª SESSÃO ORDINÁRIA**Realizada em 08/04/2025

Indica ao Executivo a colocação de braço de iluminação pública em poste localizado na rua Guararema, na altura do nº 53, bairro Vila Nova.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas regimentais aplicáveis, a colocação de um braço de iluminação pública no poste situado na rua Guararema, na altura do nº 53, bairro Vila Nova, visando melhorar a visibilidade noturna e ampliar a segurança da via.

JUSTIFICATIVA:

A ausência de iluminação adequada nesse trecho tem gerado sensação de insegurança, especialmente durante a noite, além de dificultar o deslocamento de pedestres e motoristas. A instalação do ponto de luz é medida essencial para prevenir acidentes, inibir práticas ilícitas e promover maior tranquilidade à população local. Trata-se de uma demanda recorrente dos moradores e plenamente justificável diante do crescimento urbano da região.

Sala das Sessões "Dr. Júlio Arantes de Freitas", 3 de abril de 2025.

LUIZ ROGÉRIO SANTOS DE JESUS (GONZAGUINHA) Vereador

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

